100

1110
11
112
113
114
1115

1116

1113

120
1121
122
1123
1124
1125
1126
1129

1as

1150
1151

1160
1161
1162

1190
1181
1192
1193
1194

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS ¥ OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DELUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES ¥ PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES ¥ MUEBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA

INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES ¥ SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORQ DE ACTIVDS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA
BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)
BIENES DERIVADOS DE 0S5, DECOMISOS,
ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS

S

05 ¥ DACION EN PAGO

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULOS ¥ VALORES A LARGO PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PLIBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL ¥ RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$6,317,447.12 $279,928.99

$21.481 66 $143,785.39)

$6,295,965.46 5136,143.60

$0.00 50.00

50.00 50.00

5000 $0.00

$0.00 $0.00,

50.00 50.00
58,514,010.22 $6,534,421.72
50.00 $0.00

50.00 50.00

5$3,747,911.85 $6,263.359 32
54,766,008.37 §271,062.40
50.00 $0.00

50.00 50.00

50.00 50.00

$10,000.00 sm,mml

510,000.00 510,000.00
$0.00 50.00

50.00 50.00

$0.00 $0.00

50.00 50.00

$0.00 50.00

$0.00 $0.00]

50.00 50.00

50,00 $0.00,

50.00 50,00

50.00 5000

$0.00 $0.00

50.00 50.00

$0.00 $0.00

50.00 50.00|

50,00 50,00
$146,726.04 $146,726.04
$146,726.08 $146,726.04
50.00 50.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

14,988, 1 $6,971,076.75
$0.00 $0.00

$0.00 50.00

50.00 50.00

$0.00 50.00

5000 snouR

$0.00 $0.00

5000 50.00/

$0.00 50.00]

50.00 5000/

50.00 50,001

$0.00 50.00
$165,787,271.24 $163,844,719.96
$1,976,000.00 $1,976,000 00
50.00 $0.00
$0.00 5000
$157,432,593.01 5146,450,475 48
56,378,678 23 $15,418,244 48
50.00 $0.00
$0.00 50.00
$6,425,710.28 $6,381,341.28
51,818,988 01 $1.786,619.01
$209,958 27 209,958 27
5000 50,00
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2112
PAVE ]
2114
115

2116
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2120
121
2122
129

2130
211
nn
2113
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PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTQS DE LA DEUOA PUBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES ¥ CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTOD PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO

FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA ¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
VALORES ¥ BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS ¥ JUICIOS A CORTO PLAZO
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR
RECAUDACION POR PARTICIPAR
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TAL [«

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZD
ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

$14,119,029.69 $14,628,569.38
$3.392.123.09 54,003,891 32
$4,729,664.37 56,296,232.55
5000 5000

50.00 50.00,

$0.00 $0.00

50,00 $0.00
$5,997.242.23 54,328,445.51
50.00 5000

$0.00 50,00

$0.00 $0.00

$0.00 50.00|

$0.00 $0.00)

50.00 50.00
$89,039.06 $502,513.24
589.039.06 §502,513.24,
50.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00]

50.00 $0.00

50,00 $0.00

$901,990.50 1
$901.990.50 2 00

50.00 50.00
50.00 $0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

S0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00,
5000 $0.00
50.00 $0.00
$14,702,496.18 §17,453,086.26/
$14,702,496.18 517,453,086.26
50.00 $0.00
5$0.00 50.00°
812,555.43 $37,996,111.88
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 5000
$0.00 $0.00
$0.00 50,00
$0.00 50.00|
50.00 $0.00/
$19,470,056.03 $19,470,056.03
$0.00 50,00
50.00 $0.00
$19,470,056.03 $19,470,056.03
50.00 50.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
50.00 50.00
$0.00 50.00]
50.00 50.00,
$0.00 $0.00
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1245 EQUIPO DE DEFENSA ¥ SEGURIDAD $5,336.00 $533600f] 2252  FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 50 00 $0.00
1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPDS ¥ HERRAMIENTAS 52,184,754 64 §2.112.75464 2253 FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO $0.00 50.00]
1247 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBIETOS VALIOSOS $0.00 s000f| 2254 FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS A LARGO PLAZO $0.00 50.00
1248 ACTIVOS BIOLOGICOS 50.00 50.00 2255 OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA ¥/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO 5000 50.00]
2256 VALORES ¥ BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO 50.00 $0.00]
1250 ACTIVOS INTANGIBLES $40,177.96
1251  SOFTWARE $40,177.96 2260  PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 50.00
1252 PATENTES, MARCAS ¥ DERECHOS $0.00 2261 PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO $0.00 5000
1253 CONCESIONES Y FRANQUICIAS 50.00 2262 PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO 50.00 $0.00]
1254 LICENCIAS 50.00 2263 PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGD PLAZO 30.00 50.00
1259 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 2269 OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO 30,00 50.00
1260  DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $0.00 TOTAL PASIVOS NO CIRCULANTES 19,470,056.03 $19,470,056.03
1261 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES $0.00
1262 DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA $0.00 TOTAL DE PASIVOS $49,282,611.46 $57,466,167.91
1263 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES $0.00
1264 DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS 50.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
1265 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES. 50.00 3100 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00
3110 APORTACIONES 5000 50.00
1270 ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 3120 DONACIONES DE CAPITAL 50.00 $0.00
1271 ESTUDIOS, FORMULACION ¥ EVALUACION DE PROYECTOS 50.00 3130 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 50.00 $0.00
1272 DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO $0.00
1273 GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO 50.00 3200  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO $137,958,731.40 §119,771,148.04)
1274 ANTICIPOS A LARGO PLAZO 5000 3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $22,623,710.31 $6,725.858 85
1275 BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO 5000 3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $115,335,021.09 $113,045,289.19
1279 OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 50.00 3230 REVALUOS $0.00 $0.00,
3231 REVALUO DE BIENES INMUEBLES 50.00 $0.00
1280 ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00, 1237 REVALUO DE BIENES MUEBLES 50.00 $0.00
1281 T )
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO oo socof] 333  REVALUOOE BIENES INTANGIBLES 50.00 $0.00
1282 ESTIMA )
CIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGQ PLAZO i sooof] 339 OmROSREVALIOS 0,00 $0.00
1283 ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A LARGO PLAZO 50,00 S000f] 3240  RESERVAS $0.00 50.00
1284 ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO $0.00 S000H 3241 RESERVAS DE PATRIMONIO 5000 $0.00
1289 ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00| 3242 RESERVAS TERRITORIALES 50.00 $0.00
3243 RESERVAS POR CONTINGENCIAS $0.00 $0.00
1290  DTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 3250  RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 50.00 $0.00
1291 BIENES EN CONCESION 3251 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES 50.00 $0.00
1292 BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERD 3252 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 50.00 $0.00)
1293 BIENES EN COMODATO
3300 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO &ike ik
TO1; ACTIVOS NO CIRCULANTES 3310 RESULTADO POR POSICION MONETARIA 50.00 $0.00
3320 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 50.00
TOTAL DEL ACTIVO
1ENDA ATR| TAL $137,958,731.40 $119,771,148.04
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO / HACIENDA PUBLICA $187,241,342.86 w

k)
52,206,673.36
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